
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа с. Онор 

муниципального образования городского округа 

«Смирныховский» Сахалинской области 

      30.08.2024г.                                                                                                     №192/1 

ПРИКАЗ 

Об утверждении плана-графика мероприятий (дорожная карта) по реализации 

профориентационного минимума на 2024/2025 учебный год. 

 

На основании письма Минпросвещения России от 03.04.2023г. №ДГ-617/05, 

Министерства образования Сахалинской области от 08.09.2023г. №3.12-1264-р « 

Об утверждении плана-графика мероприятий (дорожная карта) по реализации 

профориентационного минимума в государственных и муниципальных 

общеобразовательных организациях Сахалинской области», с целью введения 

профориентационного минимума для обучающихся 6-11 классов, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить с 02.09.2024г. план-график мероприятий (дорожная карта) по 

реализации профориентационного минимума (далее - Профминимум) для 

обучающихся 6-11 классов в соответствии с Методическими рекомендациями по 

реализации Профминимума. 

2.Назначить ответственной за реализацию плана-графика мероприятий (дорожная 

карта) Профминимума замдиректора по ВР Богданову М.Д. 

3.Ответственному за реализацию Профминимума Богдановой М.Д., замдиректора 

по ВР: 

 организовать проведение внеурочных профориентационных занятий «Россия 

– мои горизонты» еженедельно для обучающихся 6-11классов. 

4.Классным руководителям 6-11классов провести со 02.09.2024г.:  

 информационно-просветительские мероприятия для родителей обучающихся 

(законных представителей) по вопросу реализации Профминимума; 

 обеспечить возможность участия родителей обучающихся 6-11 классов во 

Всероссийских родительских собраниях по профминимуму в течение 

учебного года. 

5.Администратору сайта Абакаеву М.Б. поместить приказ на официальном сайте 

школы до 10.09.2024г. 

 

 

 

директор:                                                 Т.Н. Сковородко 


		2024-11-02T12:17:32+1100
	Сковородко Татьяна Николаевна




